KAR344K 50,000/4 2000

5 4 2 4 6 HPALA आंध्र प्रदेश 146039 PB 0019 Rs0000100 06 03 06 SIG.OF S.R G.S.O O/O I.G.R & S INDIA

Co-Officia Stomp Yenes C. B. O. Hyderedad.

साधारण गारंटी फार्म GENERAL FORM OF GUARANTEE

| क ऑफ़ बड़ौदा | स्थान/Place : <u>C-P cun div</u> olve दिनांक/Date : <u>Q-b-</u> 0b |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| क आंक्ष बड़ोदा (उसमें आगे जिसे 'बैंक' कहा गया है) क आंक्ष बड़ोदा (उसमें आगे जिसे 'बैंक' कहा गया है) को | In consideration of Bank of Baroda (hereinafter called the Bank) giving credit or accommodation or granting facilities to |
| मण / ओयरडाफ्ट / नकद उधार खाता बनाकर / खोलकर /जारी खकर या प्रतिभूति के साथ या उसके विना विलों का बट्टा करके वरीद कर और / या परक्रामण करके ऋण देने या वित्त निभाव करने या सुविधाओं की मंजूरी देने के प्रतिफलस्वरूप और / या | by making/opening/continuing a Loan/Overdraft/Cash Credit account or by discounting purchasing and/or negotiating bills with or without security and /or in consideration of the Bank opening and giving Letters of Credit and/or trust receipt facilities in favour of |
| कं पक्ष में आपके और उक्त | M. V. Remand Mults |
| के यीच किसी भी समय या समय - समय पर मुझे/हमें बताये बिना मानी गयी शतों और निवंधनों पर बैंक द्वारा साख पत्र खोलने और / या न्यास रसीद सुविधाएं देने के प्रतिफलस्वरूप, मैं /हम | on terms and conditions that may be settled between you and the said at any time or from time time without reference to me/us. I/We |
| संयुक्त एवं पृथक् रूप से एतद्द्वारा किसी भी समय (इसमें आगे जिसे 'मूलऋणकर्ता' कहा गया है) द्वारा आपको देय और | jointly and severally hereby agree with and guarantee to you the due payment and discharge on demand of all amounts due and payable to you by |
| अपके द्वारा प्राप्त सभी राशियों की और वैंक के पास रखे सभी बिलों, | payable to you by Multi |

वचनपत्रों या गारंटियों की भी जो उक्त सुविधाओं के बारे में बैंक और (herein after caled The "Principal") at any जिन पर मूल ऋणकर्ता के हस्ताक्षर हैं, ब्याज, वैंककारी और अन्य time and also of all bills, promissory notes or guarantees held by the Bank bearing the प्रभारों तथा व्ययों के साथ जो कि बैंक मूलऋणकर्ता पर अपने Principal's signature in respect of the said कारोबार के अनुक्रम में लगा सकता है और उनके साथ - साथ सभी facilities together with interest, banking and संबंधित ब्याज, प्रभारों, खर्चों (जो अटर्नी और मुविक्कल के बीच में other charges and expenses that the Bank हो) और प्ययों की मांग पर विधिवत भुगतान और उन्मोचन के लिए may in course of its business charge against आपसे करार करता हूँ / करते हैं और आपको गारंटी देता हूँ / देते the Principal together with all relative interest. हैं परंतु इसके बावजूद यह कि इस गारंटी के अधीन हमारी देयता

(P.T.O.)

रुपये की राशि से ज्यादा नहीं होगी.

पूर्वोक्त प्रतिफल के लिए मैं / हम संयुक्त एवं पृथक रूप से आगे निम्नलिखित के लिये भी करार करता हूँ / करते हैं।

 यह गारंटी उसे बंद करने की लिखित सूचना बैंक को मिल जाने के तीन कैलंडर महीनों के खत्म हो जाने तक मुझे /हमें और मेरे / हमारे निजी प्रतिनिधि पर आबद्धकर सतत प्रतिभृति होगी और हममें से किसी एक या ज्यादा द्वारा बंद कर दिये जाने या उन्हें किसी निर्मुक्ति या समय की मंजूरी या अनुग्रह के बावजूद यह गारंटी दूसरों के बारे में सतत् प्रतिभृति बनी रहेगी और यदि इसे सूचना द्वारा बंद कियाजाता है तो भी यह गारंटी ऐसी सूचना देनेवाली पार्टी या पार्टियों के बारे में उस सूचना के मिलने की तारीख पर आपको मूल ऋणकर्ता की सभी ऋणग्रस्तता और देयताओं के लिए और उनके परिमाण तक चाहे उस समय निश्चित हो या प्रासंगिक और चाहे उस समय त्रन्त या किसी सही तारीख या तारीखों पर देय हो और आपके द्वारा मल ऋणकर्ता के लिए उस समय स्थापित सभी ऋणों के लिए और को तथा मंजूर की गयी सभी ऋण सुविधाओं के लिए और को और आप पर मूल ऋणकर्ता के लिए या द्वारा आहरित और उक्त तारीख की या पहले दिनांकित या दिनांकित होना तात्पर्यित यद्यपि आपको उस तारीख के बाद प्रस्तुत और चुकाये गए सभी चेकों, ड्राफ्टों बिलों, नोटों और परक्राम्य लिखतों को और उस तारीख को या उसे पहले मुल अरणकर्ता द्वारा हस्ताक्षरित और आपको सौंपी गयी सभी गारंटियों को (लेकिन कुल राशि की उक्त सीमा तक ही) उपलब्ध बनी रहेगी और यह कि मेरी/या हममें से किसी एक की मृत्यु हो जाने या निशक्त हो जाने पर इस तरह मृतक व्यक्ति के निष्पादकों, प्रशासकों या कानूनी प्रतिनिधि और उसकी संपदा की दंयता ऐसे कानूनी प्रतिनिधियों (या मेरे/हमारे उत्तरजीवियों या उत्तरजीवी) द्वारा दी गयी लिखित सूचना वैंक जारी रखेगी। आपको इस खंड में अनुज्ञात रूप में ऐसी किसी स्चना की प्राप्ति पर तीन कैंलेंडर महीनों के भीतर किसी भी समय एक नया खाता खोलने या और/या मूल ऋणकर्ता द्वारा किए गए और प्रानं खाते में स्पष्ट विनियोजित नहीं किये जाने वाले सभी भुगतानों को इसमें विनियोजित करने की पूर्वोक्त सीमा तक मेरी/हमारी संपदाओं, देयता पर प्रतिकृल प्रभाव डाले विना, छूट होगी। मैं/हम बंक की ओर से बिल की प्रस्तुति में या अनादर की सूचनाओं को भेजने में किसी लोप, विलंब या व्यतिक्रम की हालत में इस गारंटी charges, cost, (as between attorney, advocate, and client) and expenses Provided Nevertheless that our liability under this Guarantee shall not exceed in the whole the sum of Rupees

apart from and in addition to all interest, Banking, Law and other costs, expenses above-referred-to.

For the consideration aforesaid I/We jointly and severally further agree as follow:

1. This guarantee shall be continuing security binding me/us and my/our personal representative until the expiration of three calendar months from the receipt by the Bank of a notice in writing to discontinue in and notwithstanding the discontinuance by or any release or granting of time or indulgence to any one or more of us this Guarantee shall remain a continuing security as to the others and if discontinued by notice this Guarantee shall nevertheless as to the party or parties giving such notice continue to be available (subject to the aforesaid limit of total amount) for and shall extend to all indebtedness and liabilities of the Principal to you at the date of receipt of such notice whether then certain or contingent and whether then payable forthwith or at some future time or times and also for and to all credits then established by you for the Principal and for and to all credit facilities granted and to all cheques, drafts, bills, notes and negotiable instruments drawn by or for the account of Principal on you and dated or purporting to be dated on or before such date although presented to or paid by you after such date and all guarantees signed by the Principal and delivered to you on or before such date and that in the event of my/or any of us dying or becoming under disability the liability of the executors, administrators or legal representative of such person so dying and of his estate shall continue until the expiration of three calendar months from the receipt by the Bank of a written notice given by such legal representative (or the survivors or survivor of me/ us) to determine this guarantee. You shall be at liberty on receipt of any such notice as contemplated in this clause at any time within the three-calendar months to open a fresh account and/or to grant fresh facilities to the Principal and to appropriate thereto all payments subsequently made to you by the principal and not expressly appropriated to the old account without prejudice to my/our estates liability to the extent aforesaid. I/We shall not be

.

(P.T.O.)

के अंतर्गत आनेवाली रू ______ की देय बिल सीमा में मेरी/हमारी देयता से निर्मुक्त नहीं होऊंगा/होंगे ।

- 2. यह गारंटी उन प्रतिभूतियों या बाध्यता के अतिरिक्त और उन पर प्रतिकूल प्रभाव डाले बिना होगी, जो आपके पास एतद्द्वारा गारंटित किसी ऋणग्रस्तता या देयताओं के बारे में हम से मूल ऋणकर्ता से या किसी अन्य से इस समय ली जा चुकी हो या इसके बाद ली जाये और उनके बारे में सभी अधिकार और सुधार आरक्षित हैं।
- 3. यह गारंटी एक सतत् गारंटी होगी और उसे बैंक को समय समय पर किन्ही भुगतानों या किसी खाते के परिनिर्धारण द्वारा या खाते के किसी भी समय या समय समय पर सीमा के पूरे परिमाण तक या पूरे परिमाण से ज्यादा तक आहरित कर लिये जाने और उसके घट जाने या समाप्त हो जाने और उसके पश्चात पुनः खोले जाने के कारण पूर्णतः या आंशिक रूप से पूरा किया गया या निशेषित नहीं समझा जायेगा। यह गारंटी विधि की किया द्वारा मूल ऋणकर्ता के उन्मोचन या मेरी मृत्यु या हममें से किसी एक की मृत्यु के बावजूद चालू रहेगी और इसके अधीन गारंटित राशि या तो मेरे द्वारा या हममें से किसी एक के द्वारा भुगतान करने पर ही खत्म होगी।
- 4. मैं /हम अभिव्यक्त रूप से करार करता हूँ / करते हैं कि बैंक को मेरी/हमारी आगे सम्मति या जानकारी के बिना और इस गारंटी के अधीन भेरी/हमारी देयंला को उन्मोचित या किसी भी रूप में प्रभावित किये बिना समय - समय पर और किसी भी समय मूल ऋणकर्ता के साथ बातचीत करने और शर्ती निबंधनों को तय करने और या उनमें परिवर्तन करने मूल ऋणदाता या मूल ऋणकतां के साथ - साथ या उनके लिए दायी किसी व्यक्ति, चाहे गारंटीदाता के रूप में या अन्य को समय या अनुग्रह प्रदान करने या मुकदमा चलाने या न चलाने या मूल ऋणकर्ता या इस तरह मूल ऋणकर्ता के साथ या के लिए दायी किन्हीं व्यक्तियों के साथ बैंक जैसा उचित समझे वैसा कोई अन्य उहराव करने और एतद्द्वारा जमानती आशयित होनेवाली राशियों और देयताओं को या उनके किसी हिस्से के लिए या के कारण बैंक के पास रखी हुई या रखी जानेवाली सभी या आंशिक प्रतिभूतियों का और समय - सयम पर अतिधारण करने, नवीकरण करने, फेरफार करने विनिमय करने या विमोचन करने की पूर्ण वैवेकिक शक्ति होगी, मैं / हम उसके लिए भी करार करता हूँ / करते हैं कि मैं / हम मूल ऋणी को आपके द्वारा छोड़ दिये जाने या आपके किसी कार्य या लोप से जिसका कानूनी परिणाम मूल ऋणी का उन्मोचन हो सकता है या आप में से किसी के जिसका कानूनी परिणाम, इस वर्तमान उपबंध के अभाव में प्रतिभूति के रूप में मेरे/हमारे अधिकारों से असंगत हो या आप के द्वारा किसी कार्य को करने में लोप से, जो, इस वर्तमान उपबंध

- released from my/our llability in respect of the B.P. limit of Rs. covered by this guarantee in the event of any omission delay or default in presentation of bill or in the Issue of notices of dishonour on the part of the Bank.
- 2. The Guarantee is additional and without prejudice to any securities or obligation which you may now or hereafter have from us, from the Principal or from any one else in respect of any indebtedness or liabilities hereby guaranteed and all rights and remedies in respect thereof are reserved.
- 3. This Guarantee shall be a continuing guarantee and shall not be considered as wholly or partially satisfied or exhausted by any payments from time to time made to the Bank or any settlement of any account or by reason of the account being brought to a credit at any time or from time to time or its being drawn upto the full extent or exceeding the full extent of the limit from time to time and its being reduced or extinguished and thereafterre-opened. The Guarantee shall continue in force notwithstanding the discharge of the Principal by operation of law or my death or of any one of us and shall cease only on payment of the amount guaranteed hereunder either by me or any of us.
- 4. I/We expressly agree that the Bank shall have full discretionery power, without my/our further assent or knowledge and without discharging or in any way affecting my/our liability under this guarantee from time to time AND and any time to negotiate with the Principal and settle and or alter the terms and conditions, to promise, to grant time or indulgence to or not to sue the Principal or any person liable with or for Principal, whether as guarantor or otherwise or make any other arrangement with the Principal or any persons so liable with or for the Principal as the Bank may think fit and to hold over, renew, vary, exchange or release in whole or in part and from time to time any securities held or to be held by the Bank for or on account of the moneys and liabilities intended to be hereby secured or any part thereof. I/We also agree that I/We shall not be discharged from my/our liability by your releasing the Principal debtor or by any act or omission of yours the legal consequence of which may be to discharge the Principal debtor or by any act of yours which would, but for this present provision, be inconsistent with my/our rights as surety or by your omission to do any act, which but for this present provision your duty to me/us would have required you to do. We hereby consent to each and every of the acts mentioned above as you may think fit. Moreoverthough as between the Principal debtor and me/us I am/We are surities only, I/We agree that

के अभाव में मेरे/हमारे पति आपके कर्तव्य के अनुसार आपके लिए करना जरूरी होता, मेरी/हमारी देयता से उन्मोचित नहीं होंगे । हम एतददारा जैसा आप उचित समझे उपर्युक्त हर एक और प्रत्येक कार्य के प्रति सम्मति प्रदान करते हैं । इसके अतिरिक्त यद्यपि मूल ऋणी और मेरे /हमारे बीच में में /हम केवल प्रतिभृति हूँ /हैं, में /हम सहमत हॅं /हैं कि आप के और मेरे /हमारे बीच में मैं /हम भारतीय करार अधिनियम की धारा 133, 134, 135, 139 और 141 द्वारा जमानतदारों को प्रदत्त अधिकारों में से किसी का भी हकदार नहीं होऊंगा/होंगे और हम आगे अभिव्यक्त रूप से सहमत होते हैं कि बैंक से मेरी/हमारी आगे सम्मति या जानकारी के बिना या गारंटी के अधीन मेरं / हमारे दायित्व को उन्मोचित या किसी भी तरह से प्रभावित किये बिना समय-समय पर या किसी भी समय कोई भी साख पत्र जो मूल ऋणकर्ता की सुविधा के लिए खोला जा चुका है और/या खोला जा सकता हैं , के निबंधनों और शर्तों में फेरफारों को मंजूर करने, किसी दस्तावेजी साख पत्र को अप्रतिसंहरणीय साख पत्र में बदलने या इसके विपरीत क्रम में यदलने, ऋण की प्रकृति, और राशि, युद्द जोखिम के बारे में अग्रिम की शर्तों को प्राप्त किये जाने वाले दस्तावेजों की प्रकृति, हिताधिकारियों के नामों, माल की प्रकृति, गुणवत्ता और मात्रा, वचन या अन्य प्रमाणपत्रों से संबंधित शर्ती, पोतलदान की शर्ती जैसे पातपर्यंत निःशुल्क (एफ.ओ.बी.) लागत बीमा भाडा (सी.आई.एफ.सी./ ए.एस. / सी.आई.एफ. / सी.एण्ड एफ.) किस्तों में पोतलदान से संबंधित या किस्तों में पोतलंदान की करार को एक लॉट में पोतलदान में बदलने की शर्तो, बीमा से संबंधित ड्राफ्ट की शर्तो और पोतलदान में बदलने दस्तावेजों और/या मूल ऋणकर्ता या अन्य के उक्त साख पत्र या न्यास रसीद के अधीन परक्रामित ऐसे पोतलदान दस्तावेजों के अंतर्गत आनेवाले माल को सौपने से संबंधित शर्तों और उसके खंड में उल्लिखित

शर्तों में फेरफार या परिवर्तन करने और उसके लिए और पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए स्वीकृत प्रतिभूतियों को छोड़ने और/या उसमें फेरफार करने, निबंधनों और शर्तों को तय करने और या परिवर्तन करने मूल ऋणकर्ता या मूल ऋणकर्ता के साथ या के लिए वायी किसी व्यक्ति चाहे गारंटीदाता के रूप या अन्य को समय या अनुग्रह प्रदान करने या मूल ऋणकर्ता या इस तरह मूल ऋणकर्ता के साथ या के लिए दायी किन्हीं व्यक्तियों के साथ बैंक जैसा उचित समझे वैसा कोई अन्य ठहराव या प्रश्न करने और एतद्द्वारा जमानती आशयित होनेवाली राशियों और देयताओं या उनके किसी हिस्से के लिए/या के कारण बैंक के पास रखी हुई या रखी जाने वाली सभी या आंशिक प्रतिभूतियों का और समय - साय पर अभिधारण करने, नवीकरण करने, फेरफार करने, विनिमय करने या निर्मोचन करने की पूर्ण वैवेकिक शक्ति होगी. और इस दावे के सभी प्रयोजनों के लिए मूल ऋणकर्ता को मेरी/हमारी और से सम्मति देने का अधिकार है और

as between yourselves and me/us, I/am We are Principal debtor(s) jointly with him and accordingly I/We shall not be entitled to any of the rights conferred on sureties by Sections 133, 134, 135, 139 and 141 of the Indian Contract Act. And we further expressly agree that the Bank shall also have discretionary power without my/our further assent or knowlege or without discharging or in any way affecting my/our liability under the Guarantee from time to time and at any time to agree to the variations of the terms and conditions of any Letter of Credit that has been and/or may be opened for the benefit of the Principal to convert a documentary Letter of Credit Into clean or open Letter of Credit and vice versa, to convert a revocable Letter of credit into irrevocable one and vice versa, to vary or after the other terms, as to the nature and amount of credit, war risk, as regards the conditions of advance, the nature of the documents to be tendered, the names of the beneficiaries, the nature, quality, quantity of goods, the country of origin and the conditions regarding port of shipment, certificates of country of origin, nature. quality, quantity, weight or otherwise, the terms of shipment such as F.O.B./CIF C/FA.S/C.I.F./C & F as regards shipments by instalments or to convert a contract for shipment by instalment into shipment into one lot, the terms of draft as to insurance and the terms thereof, the tems regarding payment and to part with the shipping documents and/or goods covered by such shipping documents negotiated under the said Letter of Credit or a Trust Receipt of the principal or otherwise, and other conditions as may be comprised In the letter of Credit within the llimit of Rs. <u>referred to in cl.1</u>

hereof and to release or vary any security granted therefor and for the purpose aforesaid to settle and or alter the terms and conditions to grant time or indulgence to Principal or any person liable with or for the Principal whether as Guarantor or otherwise or compound or make any other arrangment with the Principal or any other person so liable with or for the Principal as the Bank may think fit and to hold over, renew, vary, exchange or release in whole or in part and from time to time any securities held or to be held by the Bank for/or on account of the moneys and liabilities intended to be secured hereby or any part thereof. And for all purposes of this claim the Principal is empowered to give consent on my/our behalf and any consent given by the Principal shall be deemed to have been given by me/us and shall bind me/us in all reसमझी जायेगी. और हमें इस तरह से वैसे ही आबद्ध करेगी जैसी कि वह भेरे/हमारे द्वारा ही लिखकर अभिय्यक्त रूप में दी गई हो। एतत्द्वारा मूलधन को भी ऋण/ऋणों को प्रतिभृति/प्रतिभृतियों के अंतर्गत मेरी/हमारी ओर से प्राप्त करने का अधिकार प्रदान किया जाता है और यह पावती और/या प्रतिभृति/प्रतिभृतियां, मेरे/हमारे लिये मान्य होंगी क्योंकि यह मेरे/हमारे द्वारा निष्पादित की गई है।

- 5. बैंक इसके बावजूद कि मूल ऋणकर्ता या उसके एजेंटो, भागीदारों, निदेशको या अधिकारियों ने अपनी शक्तियों से बाहर काम किया हो या कि बैंक के साथ ठहराव अधिकारातीत रहे हो और मूल ऋणकर्ता या किसी अन्य व्यक्ति या बैंक के पास रखी प्रतिभूति के विरुद्ध अपने दावे को प्रवर्तित करने के लिए आबद्ध हुए बिना इसमें इसके पहले उल्लिखित परिमाण तक मुझसे / इमसे वसूली कर सकता है। बैंक मूल ऋणकर्ता की ओर से कार्य करने के लिए ताल्पर्यित उसके एजेंटो या भागीदारों, निदेशका या अधिकारियों की शक्तियों की जाँच करने के लिए आबद्ध नहीं होगा और इसके बावजूद कि मूल ऋणकर्ता या उसके एजेंटो, भागीदारों, निदेशको और अधिकारियों ने अपनी शिंक से बाहर काम किया हो या बैंक के साथ ठहराव अधिकारातीत रहा हो सभी देय राशियाँ या उत्पन्न देयताएं वर्तमान गारंटी का हिस्सा समझी जायेंगी।
- 6. मैं/हम गारंटी के उपबंधों में से किसी को भी प्रभावी बनाने के लिए जरूरी समझे जाने वाले बैंक या मूल ऋणकर्ता के विरुद्ध मेरे/हमारे सभी या किसी अधिकार का बैंक के पक्ष में अधित्यजन करता हूँ/करते हैं।
- 7. मैं/हम घोषित करता हूँ/करते हैं कि मैं ने/हमने यह गारंटी देने के लिए मूल ऋणकर्ता से प्रतिभूति प्राप्त नहीं की है और में/हम करार करता हूँ/करते हैं कि जब तक ऋणकर्ता पर बैंक की कोई भी राशि बकाया या बैंक द्वारा की गई कोई देयता बकाया रहती है तब तक मैं/हम पहलें से ही बैंक की लिखित सम्मति प्राप्त किये बिना इसके अधीन मेरी/हमारी देयता के बारे में कोई प्रतिभूति नहीं लूँगा/लेंगे और मैं/हम करार करता हूँ/करते हैं कि मेरे/हमारे द्वारा ऐसी कोई भी प्रतिभृति ल लेने की हालत मैं , जिस राशि के लिए मैं/हम इस गारटी के अधीन दायी होने वाला हूँ / होने वाले हैं वह राशि जतनी राशि से बढ़ा दी जायेगी जितना कि किसी परिसमापन पर आपको मूल ऋणकर्ता द्वारा देय लाभांश उसके कारण कम हो जाता है।
- 8. मैं / हम आगे करार करता हूँ/करते हैं कि इसके अधीन मेरे/ हमारे दायित्व के बारे में बैंक के पास इस समय रखी हुई या इसके पश्चात रखी जाने वाली मेरी/हमारी सभी प्रतिभूतियों और बैंक में किसी चालू या किसी अन्य खाते में इस समय या इसके पश्चात मेरी/ हमारी सभी जमा राशियों पर बैंक का लियन होगा।

by me/us in writing. The Principal is also hereby empowered to acknowledge the debt/s and/or security/les for and on behalf of me/us and the said acknowledgement and/or the security/les shall be valid as against me/us as though they were executed by me/ourselves.

- 5. The Bank may recover against me/us to the extent hereinbefore mentioned notwithstanding that the principal or his agents, partners. directors or officers may have exceeded his or their powers or that the arrangements with the Bank may have been ultra vires and without being bound to enforce its claim against the Principal or any other person or other security held by the Bank. The Bank shall not be bound to inquire into powers of the Principal or his agents or partners, directors or officers purporting to act on behalf of the Principal and all moneys dues or liabilities incurred shall be deemed to form part of the present guarantee notwithstanding that the Principal or his agents, partnes, directors and officers may have exceeded his or their power or the arrangement with the Bank may have been ultra vires.
- of my/our rights against the Bank or the Principal as may be necessary to give effect to any of the provisions of this guarantee.
- 7.1/We declare that I/We have not received any security from the Principal for the giving of this guarantee and I/We agree that I/We will not so long as any moneys remain owing by the Principal to the Bank or any liability incurred by the Bank remains outstanding, take any security in respect of my/our liability hereunder without first obtaining the Bank's written consent and I/We agree that in the event of my/our taking any such security amount for which I/We am/are to be liable under this guarantee shall be increased by the amount by which dividends payable by the Principal to you on a winding up is thereby diminished. I/We have not received any consideration by way of Commission or otherwise for giving this guarantee; not shall I/We receive any consideration for my/our standing as Guarantor/s to the Facility/les above mentioned.
- 8. I/We further agree that in respect of my/our liability hereunder the Bank shall have a lien on all securities belonging to me/us now or hereafter held by the Bank and all moneys now or hereafterstanding to my/our credit with the Bank on my current on any other account.

 और यह गाउंटी मूल ऋणकर्ता पर वैंक की बाकी निकलनेवाली अंतिम शेष राशि को लागू होगी और जब तक ऐसी शेष राशि की वापसी नहीं कर दी जाती है तब तक बैंक को जब तक आगे सभी दावे पूरी तरह से चुका न दिये जाये तब तक बैंक के पास रखीं हुई या इसके पश्चात रखी जानेवाली किन्हीं प्रतिभूतियों को और ऐसी प्रतिभूतियों के मेरे/हमारे किसी हिस्से के लिये या उसकी प्राप्तियों का मुझे/हमें हिसाब देने के किसी भी दायित्व के बिना बैंक द्वारा उचित समझे जाने वालं तरीके से रखे रहनं, वसूल करने या अन्य तरह से य्यय करने का हक होगा और इस बीच में मैं /हम इसके अधीन बैंक को मेरे / -हमारे द्वारा चुकाई गई किसी भी राशि के बारे में मूल ऋणकर्ता के विरद्ध किसी अधिकार या दावे को प्रवर्तित करने के लिए कोई कदम नहीं उठाऊँगा /उठाएंगे और आगे यह कि यदि बैंक को मूल ऋणकर्ता या मूल ऋमकर्ता की ओर से किसी अन्य व्यक्ति से या बैंक के पास रखी हुई प्रतिभृतियों से भूगतान मिलता है या यदि मूल ऋणकर्ता दिवालिया हो जायेगा या परिसमापन कर देगा या अपने लेनदारों से प्रशमन कर लेगा तो बैंक को मेरे/हमारे दायित्व का उन्मोचन किये बिना बैंक द्वारा दावा की जानेवाली राशि या उसकी किसी मदद के वारे में कोई समझौता, प्रशमन या ठहराव करने या उसकी सम्मति देने या लेनदार के रूप में साबित करने या दर्जे में आने और उन पर लाभांश प्राप्त करने की आजादी होगी और इस तरह प्राप्त सभी भुगतान और लाभांश सकल में भुगतान समझे जायेंगे और मेरा/हमारा दायित्व ऐसे भुगतानों को घटाने क बाद अंतिम शेष तक के लिए और किसी कानून या समानता इसके दिपरीत स्थिति के बावजूद बैंक के साथ प्रतियोगिता में जमानतदारों के रूप में मेरे/हमारे सभी अधिकारों के समृचे अपवर्जनं और अभ्यर्पण तक होगा और मैं/हम जब तक मूल ऋणकर्ता के विरुद्ध आपका पूरा दावा चुका नहीं दिया जाता तब तक गारदित राशि या उसका कोई हिस्सा नहीं चुकाऊंगा/चुकायेंगे या किसी अन्य आधार पर गारंटित राशि या उसके किसी हिस्से के बारे में साबित नहीं करूँगा/करेंगे या साबित करने का दावा नहीं करूँगा/ करेंगे या बैंक के पास रखी हुई प्रतिभूतियों का लाभ नहीं लूँगा/लेंगे।

10. एक लिखित मांग उसके नीचे लिखे गए मेरे / हमारे पिछले ज्ञात पते पर उसे छोड दिये जाने पर मुझे / हमें या मेरे / हमारे वारिसों या समनुदेशितियों को विधिवत दी गई समझी जायेगी और इसके यावजूद कि पता बदल गया हो या इसके बावजूद कि सूचना बैंक को दे दी गयी हो, वह प्रभावी होगी, और यह मांग यदि उसे डाक से भेजा जाता है तो उसके डाक में छोड़े जाने के 24 घंटे बाद मुझे हमें या मेरे / हमारे वारिसों को मिल चुकी समझी जायेगी और बैंक के किसी अधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित होने पर वह पर्याप्त होगी तथा ऐसी सेवा को साबित करने के लिए यह साबित करना ही पर्याप्त होगा कि मांगवाला पत्र उचित रूप से संबोधित किया गया था और डाक में डाला गया था।

9. And this guarantee shall be applicable to the ultimate balance that may become due to the Bank from the Principal and until repayment of such balance the Bank shall be entitled to retain, realize, or otherwise dispose of in such manner as the Bank may think fit any securities now or hereafter held by the Bank and without any liability to account to me/us for my/our any portion of such securities or of the proceeds thereof until all your claims have been fully satisfied, and in the meantime I/We will not take any steps to enforce any right or claim against the Principal in respect of any moneys paid by me/ us to the Bank hereunder. And, further that if Bank should receive payment from the Principal or any person on behalf of the Principal or from any security held by the Bank, or if the Principal shall become insolvent or go into liquidation or compound with his creditors, the Bank shall be at liberty without discharging my/our liability to make or assent to any compromises, compositions or arrangements or to prove and to rank as creditor in respect of the amount claimabe by the Bank or any Items thereof, and to receive dividends thereupon and all such payments and dividends received shall be treated as payments in gross and my/our liability shall extend to the ultimate balance after deducting such payments and to the entire exclusion and surrender of all my/our rights assureties in competition with the Bank any rule of law or equity to the contrary notwithstanding. And I/We shall not be paying off the sum guaranteed or any part thereof or upon any ground, proven or calim to prove in respect of the sum guranteed or any part thereof or take advantage of any securities held by the Bank until the whole of your claim against the Principal has been satisfied.

10. A demand in writing shall be deemed to have been duly given to me/us or my/our heirs or assigns by leaving the same at my/our last known address hereunder written and shall be effectual notwithstanding any change of address or notwithstanding notice thereof to the Bank, and such demand if sent by post shall be deemed to be received by me/us or my/our heirs, assigns 24 hours after posting thereof and shall be sufficient if signed by any officer of the Bank and in proving such service it shall be sufficient to prove that the letter containing the demand was properly addressed and put into the Post.

(P.T.O.)

11. इस गारंटी का या तो मेरे / हमारे नोटिस द्वारा या बैंक की लिखित मांग द्वारा पर्यवसान किये जाने की स्थिति में, बैंक के लिये ऐसे पर्यवसान के बावजूद मूल ऋणकर्ता का खाता जारी रखना विधिपूर्ण होगा और पूर्वोक्त सीमा तक मूल ऋणकर्ता द्वारा या उसकी ओर से नकद उधार में से या किसी पश्चात्वर्ती भुगतान के बावजूद उस तारीख की जब तक कि गारंटी का इस तरह पर्यवसान किया गया या पेशगी दी गयी या चुकायी गयी या अग्रिम अथवा चुकाये जाने के लिए तयशुदा राशियों के लिए मेरा / हमारा दायित्व या बैंक द्वारा उपगत देयताएं तथा बाध्यताएं बनी रहेंगी।

12. यह गारंटी आपके पास रखी हुई या आपके द्वारा ली गयी या किसी अन्य या अतिरिक्त प्रतिभूतियों द्वारा या आपको किसी संपार्श्विक या अन्य प्रतिभूति की हानि से या मूल ऋणकर्ता या किसी अन्य व्यक्ति द्वारा देय किसी ऐसी राशि या राशियों को संपार्श्विक प्रतिभूतियों को बिक्री या अन्य तरह से यसूली में विफल रहने पर ही, या आप की ओर से किसी गफलत से ही किसी तरह से प्रभावित नहीं होगी या प्रभावित नहीं करेगी तथा आप किसी ऐसी हानि या गफलत के लिए मेरे / हमारे प्रति जिम्मेदार भी नहीं होगे।

13. आपके और मूल ऋणकर्ता के बीच तय हुआ या बताया गया या मूल ऋणकर्ता द्वारा स्वीकृत कोई भी हिसाब निश्चायक साक्षी के रूप में मेरे / हमारे द्वारा स्वीकार किया जायेगा। इस गारंटी के अधीन किसी विशेष समय पर देय राशि बताने वाले बैंक के किसी अधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित एक लिखित प्रगाणपत्र मेरे / हमारे विरुद्ध निश्याचक साक्ष्य होगा।

14. बैंक के नाम में किसी परिवर्तन के बावजूद यह गारंटी प्रवर्तनीय होगी और वह किसी बैंककारी कम्पनी की प्रसुविधा के लिए सुनिश्चित रहेगी जिसके साथ बैंक समामेलित होता है या बैंक जिसे इसका समनुदेशन करेगा।

15. यह मूल ऋणकर्ता एक लिमिटेड कम्पनी, निगमित या अनिगमित निकाय, सिमित, फर्म, भागीदारी या एक संयुक्त खाते पर देनदार हैं, तो इसमें इसके पहले के उपबंधों का अर्थ और प्रभाव जहाँ पर जरूरी है वैसा ही होगा जैसी कि एकवचन के द्योतक शब्दों में बहुवचन भी शामिल हो, तब गारंटी किसी मृत्यु, सेवानिवृत परिवर्तन, अनुवृद्धि या परिवर्तन के बावजूद उसी तरह पूर्ण बनी रहेगी जैसे कि ऋणकर्ता के व्यतिक्रम की तारीख को या पहले किसी भी समय ऐसे निकाय, सिमित, फर्म, मागीदारी, न्यासधारी या संयुक्त खाते पर देनदार के रूप में गठन करनेवाला या व्यापार करने वाला या कार्य करने वाला व्यक्तियों का समूह वैसा ही था, या जैसा कि इसके निष्पादन की तारीख को।

11. In the event of this guarantee being determined either by notice be me/us or by demand in writing by the Bank, it shall be lawful for the Bank to continue the account of the Principal notwithstanding such determination and my/our liability or for the moneys advanced or paid or agreed to be advanced or paid and liabilities or obligations incurred by the Bank at the date when the guarantee is so determined shall remain notwithstanding any subsequent payment or out of the cash credit account by or on behalf of the Principal upto the limit aforesaid.

12. The Guarantee shall not affect or be affected by any other or further securities taken or held by you or by any loss by you of any collateral or other security nor by your failing to recover by the realisation of collateral securities or otherwise any such sum or sums due from the Principal or any other person, or any laches on your part, not shall you be responsible to me/us for any such loss or laches.

13. Any account settled or stated between you and the Principal or admitted by the Principal shall be accepted by me/us as conclusive evidence. A certificate in writing signed by any officer of the Bank stating the amount at any particular time payable under this guarantee shall be conclusive evidence against me/us.

14. This guarantee shall be enforceable not withstanding any change in the name of the Bank and it shall enure for the benefit of any banking company with which the Bank may become amalgamated or to which the Bank shall assign it.

pany, corporate or unincorporated body, committee, firm, partnership, trustees or debtors on a joint account, the provisions hereinbefore contained shall be construed and take effect where necessary as if words importing the singular number included, also the plural number. This guarantee shall remain effective notwithstanding any death, retirement, change, accession, or addition, as fully as if the person or persons constituting or trading or acting as such body, committee, firm, partnership, trustees or debtor on joint account at the date of the Principal's default or at any time previously was or were the same as the date hereof.

एक से ज्यादा गारंटीदाताओं के होने पर एक या ज्यादा गारंटीदाताओं का समय या अन्य अनुग्रंह देने से या एक या ज्यादा गारंटीदाताओं की मृत्यु से बाकी गारंटीदाताओं पर तब तक प्रभाव नहीं पड़ेगा या व तब तक निर्मुक्त नहीं होंगे या छोड़े नहीं जायेंगे जब तक कि बैंक को इसके खंड में यथाउपबंधित सूचना न दे दी गयी होगी।

वैंक को मूल ऋणकर्ता से ऐसे ऋण /ओवरड्राफ्ट / नकद उधार खाता सुविधा के लिए अविध निश्चित करने और समय - समय पर उस अविध को बढ़ाने, परिवर्तित करने का हक होगा। बैंक को मूल अल्याकर्ता से समय - समय पर हुंडियों, वचनपत्रों, या अन्य दस्तावेजों नथा प्रतिभृतियों का नवीकरण कराने का हक होगा। बैंक को एतद्द्रारा गारित पूरी राशि के लिए एक हुंडी या वचनपत्र या अन्य दस्तावेज नेन अथ्या राशि के विभाजित करने और प्रत्येक हिस्से के लिए अलग - अलग लेने और ऐसा कोई दस्तावेज केवल मूल ऋणकर्ता से या मूल ऋणकर्ता और अन्य व्यक्तियों से, जिनकी शिनाख्त समय - समय पर अलग हो सकती हैं, लेने का हक होगा। इस गारंटी के अधीन मेरा / हमारा दायित्व किसी ऐसे या किसी तरह के कार्यों या व्यवहार के कारण किसी भी रूप में उन्मोचित या प्रभावित नहीं होगा।

In the event of there being more than one guarantor the liability of the remaining guarantors shall not be affected or released or given up by time or other indulgence to one or more of the guarantors nor by the death of any one or more of the guarantors until notice shall have been given to the Bank as provident in Clause 1 hereof.

The Bank shall be entitled to fix with the Principal a period for such loan, Overdraft/Cash-Credit account facility and to alter to extend such a period from time to time. The Bank shall be entitled from time to time to take renewals of hundies, promissory notes or other documents and securities from the Principal. The Bank shall be entitled to take one hundl or promissory note or other documents for the whole amount hereby guaranteed or to split up the amount and take separate documents for each april and take any such documents from the Principal alone or from the Principal and other persons whose identity may vary from time to time. My/Our liability under this Guarantee shall not be discharged or affected in any way by reason of any such or similar acts or dealings.

नाग व पता/Name & Address

गारंटीवाता(ओं) के हस्ताक्षर/Signature(s) of the Guarantor(s)

| 1 | Soham Modi | |
|----|---------------------------|---|
| 2. | S/o Salison Modi | |
| 3. | Plot-No 200; Road No 25 | - |
| | Jukluhilly: Hy deravee-34 | |
| | Phone: - 5/335151 M. Mul | |
| | | |

The second of the production of the second o

and the state of a specific to the second of the second of

State of the state

(N.J) SLNO. भारत 42100 HPALA आंध्र प्रदेश 199031 PB 0019 SIG.OF S.R R.0000100 240106 G.S.O O/O I.G.R & S HYDERABAD

Sub-Registrat & Super.

Est-Officie Stamp Vender

C. S. O. Hyderabed.

<u>Declaration's cum Undertakings cum Authority</u> (Delete what is not applicable)

Date

| IN CONSIDERATION OF BANK OF BARODA, extending/having extended credit |
|--------------------------------------------------------------------------------------|
| facilities by way of Loan/Cash Credit/Guarantee facilities/Temporary Overdraft/Bills |
| Purchase/Bills Discounting facilities or any other financial accommodation to me/us. |
| I/We [V] (COMOUN (Borrowers) and (1) |
| (2) and (3) Coh and Madu (Guarantors), |
| having my/our business place/Registered Office/Residence at |
| Securatives respectively hereby agree, undertake, authorise, assure and |
| affirm as follows: |

- 1. I/We agree and undertake that for the credit facilities granted to me/us and/or availed by me/us the Bank will be entitled/authorised/permitted to charge and/or deduct/debit/recover from my/our Accounts such sum or sums of money as the Bank may stipulate, incur or bear by way of guarantee fee, refinance commission, document verification fees, or any other levy or charge payable by me/us to the Bank for availing finance and/or refinance under DICGC/ECGC/IDBI/NABARD/SIDBI or other Body Corporate or otherwise, including for verification of security documents by the Bank's Advocate/s and payable to the Bank for such purpose or by the Bank to such Refinancing/Guarantee Organisation/s in respect of facilities extended to me/us.
- 2. I/We further agree, authorise, assure and confirm that in the even of any default committed by me/us in compliance of the terms and conditions or any of them stipulated by the Bank from time to time, the Bank shall be entitled, permitted and authorised to charge without any intimation to us additional or penal rate of interest or further interest, at such rate and in accordance with such Rules/Regulation of the Bank and/or such Rules or Regulations or stipulations/directives/guidlines of the Reserve Bank of India on the amount due and payable by me/us to the Bank in respect of the credit facilities/financial accommodation extended to me/us by the Bank
- 3. I/We further agree, authorise, assure and confirm that in the event of the Bank obtaining any insurance cover or cover for financial risk from an insurance company/ies of any other institution/firm/Body Corporate or otherwise over the assets charged/hypothecated/pledged or mortgaged to the Bank or otherwise taken possession of by the Bank on account of or in consideration of the dues payable by me/us for the facilities extended to my/our Account's without any further formalities and intimation by the Bank of having obtained such insurance or financial risk cover and such letter informing about the Bank having taken such insurance cover, etc. would be sufficient proof thereof enabling the Bank to recover and/or charge the same to my/our accounts/s.
 - a. I/We further agree, authorise, assure and confirm that the Bank shall be entitled to charge additional, penal or further interest at the rate as may be decided by the Bank for the adhoc facility/facilities agreed to be extended/may be extended by the bank to me/us and such additional interest may be continued to be charged to me/us by the Bank as long as I/We avail such adhoc facility and/or earlier, as may be decided by the Bank from time to time.
 - b. I/We further agree, assure and undertake that in the event of Bank requiring any information for processing/review of my/our account including furnishing of statements of stocks/Balance Sheet (audited or otherwise) CMA Data statement of other particulars may be required by the Bank within the stipulated period or at the time of processing/review of my/our account and if for any reason, whatsoever, I am/we unable to furnish the same within a week or such other reasonable time as the Bank may, upon specific request by me/us, agree to, in writing, then the Bank shall be entitled to charge to my/our account and/or claim additional interest at the rate of w per annum notwithstanding technical review of my/our account as may

In Mil

(Growd

مر

be otherwise carried out by the Bank in the absence of such information, submission as required by the Bank.

I/We further agree, declare, undertake, assure and confirm that the following is the exhausted list of my/our legal heirs with his/her/their full address/es, and the said list is furnished to enable the Bank to take steps for recovery of its dues from any one/some/all of them in the event of my/our demise, or of any one or some or all of us during the currency/pendencey of such credit facilities by the Bank to Mr./M/s. (Borrower).

| I | Name of the Borrower/ Guarantor/s | Age | Names of Legal Heirs | Age | Relationship with the Borrower/ Guarantor | Address/es | Occupa tion/Vo cation of legal heirs |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------------------|-----|----------------------------------------------------|------------|--------------------------------------------------|
| | 1. | | | | | | |
| | 3. Park 12 14 14 10 14 . 12 14 14 14 4. 14 14 15 16 16 16 16 16 16 16 16 | | | | | | |
| | 5. | | | | | | .,. |

1/We further agree, undertake, and assure that I/We shall promptly inform you in writing of any change in the above particulars of my/our legal heirs that may be occasioned by birth, death, marriage, etc., and/or, on account of any amendment/change in the general statutes/laws of the country.

5. I/We also hereunder submit the particulars of immovable properties belonging to me/us, which have not been charged to the Bank as also not charged to any other Bank/Financial Institution/Creditor as security for financial assistance granted to me/us

| Item No. | Particulars of Immovable properties with full address (where situate, etc. | In whose name the property stands | Present encum brance | Whether leasehold or ownership | Present Market Value (Rs.Lacs) |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------|
| | | | | | |
| | | | | | |
| | ta di sa più di sa | | | | |

6. I/We also undertake, agree, assure and confirm that I/we shall not transfer, dispose of, alienate encumber or deal with in any manner, without prior permission in writing of the Bank, the assets, properties, tangible or intangible or immovable, as are charged or mortgaged to the Bank same in the usual course of my/our business or as provided for in documents executed in that behalf.

| 7. | I/We hereb | y declare i | urther that the | e particulars | of leg | al heirs, | assets | , etc., f | urnish | ed by |
|----|--------------|-------------|-----------------|----------------|---------|-----------|--------|-----------|----------|-------|
| - | mc/tis as ab | ove are co | rrect and com | plete, and the | it I an | n/we are | fully | ware th | at the | Bank |
| | is/will be | granting | credit/other | facility/ics | to 1 | Иг | - 4, | | <u> </u> | |
| | M/s | | | INTER | ALÌA | on | the ' | faith | of | this |
| | Undertakin | g-cum-Dec | laration-cum- | authority. | | • • . | | | | ŀ |

Ourses

Man Mil

& . \r

- 8. I/We also agree, undertake and assure that charging or non-charging of additional/penal interest in terms aforesaid shall not in way be construed as waiver satisfaction of any of the terms and conditions stipulated by the Bank for compliance in terms of this undertaking or otherwise howsoever.
- 9. I/We (for borrower/s) do hereby unconditionally and irrevocably agree as a condition of such loan/advances extended to me/us by the Bank that in case I/we commit default in the repayment of such loan/advances of in the repayment of interest thereon or any of the agreed instalment of the loan on due date/the bank and/or the Reserve Bank of India will have an unqualified right to disclose or publish my/our name or the name of the our company/firm/unit and/or its directors/partners/proprietors as defaulter/s in such manner and through such medium as the Bank or Reserve Bank of India in their absolute discretion may think fit.
- 10 I/We further understand that as a pre-condition, relating to grant of the loans/advances/other non-fund-based credit facilities to me/us, the bank, requires my/our consent for the disclosure by the bank of, information and data relating to me/us, of the credit facility availed of/to be availed, by me/us, obligations assumed/to be assumed, by me/us, in relation thereto and default, if any, committed by me/us, in discharge thereof.

Accordingly, I/We, hereby agree and give consent of the disclosure by the bank of all or any such:

- a information and data relating to me/us.
- b. the information or data relating to any credit facility availed of/to be availed, by me/us, and
- c. default, if any, committed by me/us, in discharge of my/our such obligation, as the bank may deem appropriate and necessary, to disclose and furnish to Credit Information Bureau (India) Ltd and any other agency authorised in this behalf by RBI.

I/We, declare that the information and data furnished by me/us to the bank are true and correct.

I/We, undertake that

- A. The Credit Information Bureau (India)Ltd and any other agency so authorised may use, process the said information and data disclosed by the Bank in the manner as deemed fit by them; and
- B. The Credit Information Bureau (India)Ltd and any other agency so authorised may furnish for consideration, the processed information and data or products thereof prepared by them, to banks/financial institutions and other credit grantors or registered users, as may be specified by the Reserve Bank in this behalf

| 11. | | | | |
|---------------------------------|--------------------|-------------------|-------------|--------|
| 12. | | | | |
| IN WITNESS WITH | EREOF I/We set and | subscribed my/our | hand/s this | 日坊 day |
| SIGNED & DELIV WITH IN NAMED | | | N | N N (|
| 2)3) | | Name of Borrowers | | JA MA |
| 4) | | Guarantors | 3_9 | |
| OSCI OM RETAIL DECO | • | | | |
| Dr. | Que colo S | MA | Mul | |